
10/1998. (IX.28.) 1. oldal 

Bük Város Önkormányzat Képviselı-testülete 
 10/1998. (IX. 28.) rendelete 

a szociálisan hátrányos helyzetben lévık adósságterheinek enyhítését célzó 
szociális támogatások jogosultsági feltételeirıl, formáiról és az adósságkezelés 

rendjérıl. 
 

Bük Város Önkormányzatának Képviselıtestülete az önhibájukon kívül hátrányos helyzetben lévık 
adósságterheinek rendkívül indokolt esetben történı enyhítése és lakhatási körülményeinek javítása 
céljából nyújtható szociális támogatások jogosultsági feltételeirıl, a támogatások formáiról és az 
adósságkezelés rendjérıl a 96/1998 (V.13.) Kormányrendelet helyi végrehajtására, az ennek 4. §-
ában kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja. 
 

A rendelet hatálya 
 

1.§ 
A rendelet hatálya Bük Város „közigazgatási területén állandó lakhellyel rendelkezı magyar 
állampolgárokra terjed ki”   

 
Az adósságkezelési támogatás formái 

 
2.§ 

Az adósságkezelési támogatás körébe vonatható tartozás a legalább 6 havi 
- közüzemi tartozások közül a víz, gáz, áram, csatornahasználati díj, szemétszállítás 

  - lakbérhátralék, 
- hitelintézettel kötött lakáscélú kölcsönszerzıdésbıl fennálló tartozás 

 
A lakosság adósságterheinek kezelésére az alábbi támogatások nyújthatók, 

a./  pénzbeni támogatás 
b./ engedményezés, tartozásátvállalás, illetve egyösszegő támogatás keretében az adós 

lakáshitel-tartozásának átvállalása a hitelintézettıl,  
c./  az adós lakásának megvásárlása, a tartozás kiegyenlítése mellett, külön szerzıdésben vállalt 

feltételekkel. 
 

A támogatás igénybevételének jogosultsági feltételei 
 

3.§ 
(1) Támogatás igénybevételére jogosult az a szociálisan rászorult adós, akinek 

a./ családjában az egy fıre jutó havi nettó átlag jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegét, egyedülálló esetén annak másfélszeresét. 
b./ a lakásfenntartás havi indokolt költsége egy év átlagában eléri vagy meghaladja a család havi 
nettó jövedelmének 35 %-át.  
c./ az életvitelt szolgáló lakásban a lakószobák száma nem több, mint 

 1-2  személy esetén  2 lakószoba 
 3-4   „   3   „ 
 5-6  „   4 „ 
 6-7  „   5  „ 
               7 vagy több személy esetén 

d./ közüzemi díj hátraléka egy hónapra vetítve nem haladja meg az alábbi mértéket 
 - víz és csatornahasználati díj   2.500,- Ft/hó 
 - villanyáram -fogyasztás díja  3.000,- Ft/hó 
 - gázfogyasztás díja    6.000,- Ft/hó 
 
 
 



10/1998.(IX.28.) 2. oldal 

Az adósságkezelés rendje 
 

4.§ 
(1) Az arra jogosult a Polgármesteri Hivatal által biztosított nyomtatványon nyújthatják be 

kérelmüket. 
     A kérelemhez csatolni kell az adós és családtagjai vagyoni jövedelmére vonatkozó valamennyi 

igazolást. 
(2) A támogatás oda ítélésérıl a Képviselıtestület által átruházott hatáskörben a Szociális és 

Egészségügyi Bizottság dönt. 
(3) Az adósságkezelési támogatás nyújtható, visszatérítendı és vissza nem térítendı támogatás 

formájában. 
      Lakástulajdonnal rendelkezı adós esetében a visszatérítendı támogatás folyósításának 

szerzıdési feltétele, hogy az adós hozzájárul a követelést biztosító jelzálogjognak ingatlanára 
történı bejegyzéséhez. 

(4) A visszatérítendı támogatásban részesülı adóssal a Polgármesteri Hivatal szerzıdést köt, 
amelyben a támogatás visszafizetésének részletes szabályait rögzítik. 

(5) A visszatérítendı támogatást az adósnak két év alatt, havi egyenlı részletekben kell visszafizetni 
úgy, hogy a törlesztést a támogatás folyósításától számított egy év elteltével kell kezdeni. 

 
Vegyes rendelkezések 

 
5.§ 

Ezen rendelet kihirdetés  napján lép hatályba.  
A rendelet kihirdetésérıl a jegyzı gondoskodik. 
 
 
 
Bük, 1998. szeptember 28. 
 
 
                 Dr. Szele Ferenc s.k.    Szabó József s.k. 
                  polgármester                         jegyzı 
 
 


